АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛЧАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.02.2023                                                                                                                  № 19
с. Волчанка

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации Волчанского сельсовета Доволенского района Новосибирской области от 02.04.2021 № 24/1 «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Волчанского сельсовета Доволенского района Новосибирской области  на 2021 – 2023 годы»

      В соответствии с решением 31-ой сессии Совета депутатов Волчанского сельсовета шестого созыва от 23.12.2022 № 104 «О бюджете Волчанского сельсовета Доволенского района Новосибирской области на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов», Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», п.3 ст.19 «Положения о бюджетном процессе в Волчанском сельсовете Доволенского района», утвержденного решением одиннадцатой сессии Совета депутатов Волчанского сельсовета пятого созыва от 23.09.2016 № 42, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Волчанского сельсовета Доволенского муниципального района Новосибирской области и для приведения нормативно правовых актов в соответствие с действующим законодательством, администрация Волчанского сельсовета Доволенского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в постановление администрации Волчанского сельсовета Доволенского района Новосибирской области от 02.04.2021 № 24/1 «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Волчанского  сельсовета Доволенского района Новосибирской области  на 2021 – 2023 годы» следующие изменения:

1.1. Внести изменения в паспорт Программы, согласно приложению к настоящему постановлению. (прилагается)

1.2. План муниципальной программы развития малого и среднего предпринимательства на территории Волчанского сельсовета Доволенского района Новосибирской области на 2021-2023 годы изложить, согласно приложению 1 к настоящему постановлению. (прилагается)

     2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Волчанский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Волчанского сельсовета Доволенского района Новосибирской области в сети «Интернет».

Глава Волчанского сельсовета
Доволенского района Новосибирской области                           Е.Д. Крикунова

Приложение
                                                                              к постановлению № 19
администрации Волчанского сельсовета
Доволенского района Новосибирской области
 от 22.02.2023 года

ИЗМЕНЕНИЯ,
В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ «РАЗВИТИЕ СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА НА ТЕРРИТОРИИ ВОЛЧАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2021-2023 ГОДЫ»

1. В Паспорте программы строку «Объемы и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования программы
	Финансирование Программных мероприятий осуществляется за счет средств местного бюджета Волчанского сельсовета Доволенского района Новосибирской области. Общий объем средств местного бюджета на реализацию программы составит   4,0 тыс. рублей.
2021 г.-1,0 тыс. руб.
2022 г.-1,0 тыс. руб.
2023 г.-2,0 тыс. руб.

Приложение 1
ПЛАН
муниципальной   Программы развития малого и среднего   предпринимательства на территории Администрации Волчанского сельсовета Доволенского района Новосибирской области на 2021 – 2023 годы

	Наименование   мероприятий
	Срок исполнения
	Стоимость (тыс. руб.)
	Источник
финансирован
ия
	Предполагаемые исполнители

	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1 Законодательство и административные барьеры

	Совершенствование системы   правого регулирования, в том числе налогового и имущественного законодательства на муниципальном уровне
	2021-2023 годы
	-
	-
	-
	-
	Администрация Волчанского сельсовета Доволенского района Новосибирской области(подготовка проектов нормативных актов для утверждения на сессии Совета депутатов).

	Организация и проведение рабочих встреч,    «круглых столов» с участием  предпринимателей с представителями государственных и муниципальных органов власти по возникшим проблемам.
	2021-2023 годы
	-
	-
	-
	-
	Администрация Волчанского сельсовета Доволенского района Новосибирской области

	2. Развитие и повышение эффективности инфраструктуры поддержки предпринимательства.

	Содействие по созданию общественной организации предпринимателей
	2021 год
	-
	-
	-
	-
	Администрация Волчанского сельсовета Доволенского района Новосибирской области

	Содействие в получении кредитов, займов   субъектами малого и среднего предпринимательства в кредитных учреждениях Новосибирской области
	2021-2023 годы
	-
	-
	-
	-
	Администрация Волчанского сельсовета Доволенского района Новосибирской области

	3. Информационное обеспечение и формирование положительного имиджа предпринимателя.

	Подготовка специальных рубрик  о проблемах  и состоянии   развития предпринимательства в поселении в средствах массовой информации.
	2021-2023 годы
	-
	-
	-
	-
	 Администрация Волчанского сельсовета Доволенского района Новосибирской области, «Волчанский вестник»

	Проведение опросов общественного мнения по выявлению проблем развития предпринимательства
	2021 -2023 годы
	-
	-
	-
	-
	Администрация Волчанского сельсовета Доволенского района Новосибирской области

	Информирование предпринимателей через информационный стенд о возможностях существующей системы поддержки малого и среднего бизнеса на территории Новосибирской области
	2021-2023 годы
	-
	-
	-
	-
	Администрация Волчанского сельсовета Доволенского района Новосибирской области

	Организация обучения безработных граждан основам предпринимательской деятельности
	2021-2023 годы
	-
	-
	-
	-
	ГКУ НСО ЦЗН Доволенского района, Администрация Волчанского сельсовета Доволенского района Новосибирской области

	Участие представителей субъектов малого и среднего предпринимательства в семинарах и совещаниях, проводимых на районном уровнях
	2021-2023 годы
	-
	-
	-
	-
	Администрация Волчанского сельсовета Доволенского района Новосибирской области

	Организация открытых уроков или классных часов для учащихся образовательных учреждений по вопросам обучения основам предпринимательства и экономики с приглашением преуспевающих предпринимателей района
	2021-2023 годы
	-
	-
	-
	-
	Администрация Волчанскогосельсовета Доволенского района Новосибирской области

	Проведение тематических вечеров отдыха для представителей малого и среднего бизнеса
	2021-2023 годы
	1,0
	1,0
	2,0
	Местный бюджет
	Администрация Волчанского сельсовета Доволенского района Новосибирской области

	ИТОГО:

	1,0
	1,0
	2,0